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  6. Перечень основных мероприятий программы      

Наименование образовательных 

учреждений и мероприятий по 

реконструкции и капитальному ремонту 
 

 

 

 

Объем финансирования (тыс. рублей) 
Всего 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

86823,9 35416,2 25658 15988,6 9761,1 

 

 

Федеральный 

бюджет 
Респуб-

ликанский 
бюджет 

Местный 

бюджет 
Федераль-

ный 
бюджет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Респуб-

ликан-
ский 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Федераль-

ный 

бюджет 

Респуб-

ликан-
ский 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Респуб-

ликан-
ский 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8      
МБОУ Ширинская СОШ № 18 всего, 
в т.ч:  
- ремонт корпуса начальных 
классов 

55456,5 

 

33647,4 

16222 

 

12345,5 

 6040,8 
 

3813,5 

13121 
 

13121 

3164,9 1942,9 
 

1188,5 

3225,9 2387,6 5040 
 

3178,9 

 4311,4 

- ремонт учебного корпуса 401   401         

- ремонт пищеблока 9724,2 2166  507,6  3164,9 754,4  2387,6 743,7   

-изготовление ПСД 3029,2 1710,5  1318,7         

- ремонт спортивного зала 1106,1       1037  69,1   

- строительство открытого плоскостного 

сооружения 

205,9       198,9  7   

- строительство отмостки 

корпуса начальных классов 

442,6         442,6   

- электромонтажные работы в 

корпусе начальных классов 

326,8         326,8   

- электромонтажные работы в пищеблоке 271,9         271,9   

- мероприятия по обеспечению 

доступной среды для инвалидов 

2089,5       1990    99,5 

- благоустройство территории 2183,3           2183,3 

- замена электропроводки 2028,6           2028,6 

МБОУ Ширинская СОШ № 4 всего, 
в т.ч.:  
- ремонт спортивного зала 

8863,4 
 

1343,9 

 753 

 

 753 

1142,8 
 

97 

2800 1455,5 473,9 664,1 
 

463 

 192,5 
 

30,9 

983 398,6 

- ремонт столовой 911,3   145,8     765,5       

- изготовление ПСД 900   900         



 

 

- благоустройство территории 727     690 37      

- замена оконных блоков 3391,5    2800  436,9   154,6   

- строительство открытого плоскостного 
сооружения 

208,1       201,1  7   

- замена кровли (Беренжакская ООШ) 238,7           238,7 

- ремонт кровли 730,3          723 7,3 

- ремонт туалетных комнат 412,6          260 152,6 

МБОУ Ширинская ООШ № 17 всего, 
в т.ч.:  
- ремонт системы отопления 

453,5 
 

453,5 

  453,5 
 

453,5 

        

МБОУ Борцовская СОШ № 5 всего 

в т.ч.: 

 - ремонт спортивного зала 

2743,1 
 

2743,1 

1944 
 

1944 

 799,1 
 

799,1 

        

МБОУ Жемчужненская СОШ № 1 всего 

в т.ч.:  

- замена оконных блоков 

1321,7 
 

859,7 

 859,7 
 

859,7 

  438 24      

- ремонт системы отопления 462     438 24      

МБОУ Джиримская СОШ № 7 всего, 
в т.ч.: 
 - ремонт системы отопления 

452 
 

452 

  452 
 

452 

        

МБОУ Туимская СОШ № 3 всего, 
в т.ч.:  
- ремонт спортивного зала 

5769,2 
 

5125,5 

536,7 951 
 

951 

532,1 
 

425,1 

  2237,8 
 

2237,8 

  1511,6 
 

1511,6 

  

- ремонт туалетов 643,7 536,7  107         

МБОУ Село-Сонская СОШ № 10 всего, 

в т.ч.:  

- ремонт спортзала 

1209,6 
 

1209,6 

        1209,6 
 

1209,6 

  

МБОУ Озерная СОШ № 9 всего, 
в т.ч.:  
- ремонт туалетов 
 
 

799,1 
 

520 

360,6 
 

360,6 

 159,4 
 

159,4 

       279,1 

- замена оконных блоков 
 

279,1           279,1 

МБОУ Спиринская СОШ № 11 всего, 

в т.ч.: 

 - ремонт туалетов 

665,5 

 

665,5 

517,2  

 

517,2 

 148,3 
 

148,3 

        

МБОУ Соленоозерная СОШ № 12 всего 
в т.ч.: 
 - ремонт туалетов 

546 
 

546 

535,4 
 

535,4 

 10,6 
 

10,6 

   

 

    

 

 

 

 
 



 

 

МБОУ Топановская СОШ № 16 всего, 

вт.ч.: 

- ремонт системы отопления 

 

 

407,5 
 

196 

  196 
 

196 

     100  

111,5 

- обследование конструкций здания 100         100   

- устройство водопроводных сетей к 

мобильному туалету 

111,5           111,5 

МКСКОУ Целинная СКОШИ всего, 
в т.ч.: 
- замена оконных блоков 

4064,9 
 

2012,8 

286,1 2012,8 
 

2012,8 

503,1        1262,9 

- ремонт туалетов 340,7 286,1  54,6         

- ремонт теплотрассы 448,5   448,5         

- ремонт системы отопления 1262,9           1262,9 

МБОУ Коммунаровская СОШ № 2 

всего, 

в т.ч: 

 - ремонт системы отопления 

 

2975,1 
 

2975,1 

         

965,2 
 

965,2 

  

2009,9 
 

2009,9 
МБОУ Фыркальская СОШ № 13 всего, 

в т.ч.:  

- ремонт кровли 

692,1 
 

692,1 

        692,1 

 

692,1 

  

МБОУ Воротская СОШ №6 всего, 

в т.ч.: 

- устройство водопроводной системы 

140 

 

140 

          140 

 

140 

МБОУ Ефремкинская СОШ №8 всего, 

в т.ч.: 

- замена отопительной системы в 

Трошкинской НОШ – филиале МБОУ 

Ефремкинская СОШ №8 

264,7           264,7 

 

 

ИТОГО 86823,9 20402 4576,5 10437,7 15921 5058,4 4678,6 3890 2387,6 9711 983 8778,1 

 


