приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 11.01.2016г. № 1

6. Перечень основных мероприятий программы

Наименование образовательных	Объем финансирования (тыс. рублей)											
учреждений и мероприятий по	Всего	2012 год			2013 год			2014 год			2015 год	
реконструкции и капитальному ремонту	86823,9	35416,2			25658			15988,6			9761,1	
	00023,7	Федеральный бюджет		Местный бюджет	Федераль- ный бюджет	Респуб- ликан- ский бюджет	Местный бюджет	Федераль- ный бюджет	Респуб- ликан- ский бюджет	Местный бюджет	Респуб- ликан- ский бюджет	Местны й бюджет
1	2	3	4	5	6	7	8					
МБОУ Ширинская СОШ № 18 всего, в т.ч: - ремонт корпуса начальных классов	55456,5 33647,4	16222 12345,5		6040,8 3813,5	13121 13121	3164,9	1942,9 1188,5	3225,9	2387,6	5040 3178,9		4311,4
- ремонт учебного корпуса	401			401								
- ремонт пищеблока	9724,2	2166		507,6		3164,9	754,4		2387,6	743,7		
-изготовление ПСД	3029,2	1710,5		1318,7								
- ремонт спортивного зала	1106,1							1037		69,1		
- строительство открытого плоскостного сооружения	205,9							198,9		7		
- строительство отмостки корпуса начальных классов	442,6									442,6		
- электромонтажные работы в корпусе начальных классов	326,8									326,8		
- электромонтажные работы в пищеблоке	271,9									271,9		
- мероприятия по обеспечению доступной среды для инвалидов	2089,5							1990		7-		99,5
- благоустройство территории	2183,3											2183,3
- замена электропроводки	2028,6											2028,6
МБОУ Ширинская СОШ № 4 всего,	8863,4		753	1142,8	2800	1455,5	473,9	664,1		192,5	983	398,6
В Т.Ч.:												
- ремонт спортивного зала	1343,9		753	97				463		30,9		
- ремонт столовой	911,3			145,8		765,5						
- изготовление ПСД	900			900								

- благоустройство территории	727					690	37				
- замена оконных блоков	3391,5				2800		436,9		154,6		
- строительство открытого плоскостного	208,1							201,1	7		
сооружения											
- замена кровли (Беренжакская ООШ)	238,7										238,7
- ремонт кровли	730,3									723	7,3
- ремонт туалетных комнат	412,6									260	152,6
МБОУ Ширинская ООШ № 17 всего,	453,5			453,5							
в т.ч.:											
- ремонт системы отопления	453,5			453,5							
МБОУ Борцовская СОШ № 5 всего	2743,1	1944		799,1							
В Т.Ч.:											
- ремонт спортивного зала	2743,1	1944		799,1							
МБОУ Жемчужненская СОШ № 1 всего	1321,7		859,7			438	24				
В Т.Ч.:											
- замена оконных блоков	859,7		859,7								
- ремонт системы отопления	462					438	24				
МБОУ Джиримская СОШ № 7 всего,	452			452							
В Т.Ч.:											
- ремонт системы отопления	452			452							
МБОУ Туимская СОШ № 3 всего,	5769,2	536,7	951	532,1			2237,8		1511,6		
В Т.Ч.:			0.74	40.5.4			2225				
- ремонт спортивного зала	5125,5		951	425,1			2237,8		1511,6		
- ремонт туалетов	643,7	536,7		107							
МБОУ Село-Сонская СОШ № 10 всего,	1209,6								1209,6		
в т.ч.:											
- ремонт спортзала	1209,6								1209,6		
МБОУ Озерная СОШ № 9 всего,	799,1	360,6		159,4							279,1
В Т.Ч.:											
- ремонт туалетов	520	360,6		159,4							
- замена оконных блоков	279,1										279,1
МБОУ Спиринская СОШ № 11 всего,	665,5	517,2		148,3							
В Т.Ч.:											
- ремонт туалетов	665,5	517,2		148,3							
МБОУ Соленоозерная СОШ № 12 всего	546	535,4		10,6							
В Т.Ч.:											
- ремонт туалетов	546	535,4		10,6							

2012,8 2012,8	503,1 54,6 448,5					100		111,5 111,5 1262,9
	503,1 54,6					100		111,5
	54,6					100		
	54,6							
	54,6							1262,9
	54,6							1262,9
2012,8								
2012,8								
	448,5							1
							1	
								1262,9
						965,2		2009,9
						965,2	<u> </u>	2009,9
						692,1		
						692,1		
								140
								140
								264,7
		E050 4	4678 6	3890	2387,6	9711	983	8778,1
		457C 5 10427 7 15021	4576 5 10437 7 15921 5058 4	4576.5 10437.7 15921 5058.4 4678.6	4576,5 10437,7 15921 5058,4 4678,6 3890	4576,5 10437,7 15921 5058,4 4678,6 3890 2387,6	4576,5 10437,7 15921 5058,4 4678,6 3890 2387,6 9711	4576,5 10437,7 15921 5058,4 4678,6 3890 2387,6 9711 983